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[Stetter.] 
Et sådant lægehus er i realiteten en bygning, 

hvori der foregår en erhvervsmæssig indsats, 
men fordi lægehuse er noget forholdsvis nyt, er 
de ikke taget med i afskrivningsloven. Derfor 
fremlægger det konservative folkeparti forslag 
om, at lægehuse bliver afskrivningsberettigede. 

. Der kan ikke fremføres nogen som helst saglige 
argumenter herimod, når man ser på listen over 
afskrivningsberettigede bygninger. Foruden alt, 
hvad der angår landbrug, fiskeri, håndværk, 
handel og industri, er der f. eks. biografer, for- 
samlingsbygninger, skoler og alderdoms- og 
plejehjem. 

Det væsentligste for vort parti er, at vi med 
dette forslag imødekommer Ønskerne om at 
nedbringe de offentlige udgifter uden at ned- 
sætte befolkningens naturlige krav om betryg- 
gende service. 

Vi anbefaler lovforslaget til vedtagelse. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Aksel Peder- 
sen) (V): 
Jeg tillader mig herved for det høje ting at 

genfremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om særlig indkomstskat m. v. 

Lovforslaget er identisk med lovforslag nr. 
258 af 20. maj 1976 om ændring af lov om 
særlig indkomstskat, se bemærkningerne til 
lovforslaget. 

Kort efter venstreregeringens tiltræden i de- 
cember 1973 fremsatte regeringen den 8. marts 
1974 forslag til lov om ændring af lov om sær- 
lig indkomstskat med det formål at lette be- 
skatningen for almindelige handler. Dette for- 
slag kunne ikke samle et flertal under venstre- 
regeringen. 

Da problemerne omkring kapitalvindings- 
skatten imidlertid var meget byrdefulde, be- 
sluttede venstre at indgå en aftale med social- 
demokratiet om en ændring af loven. 

Siden vedtagelsen af ændringen den 16. maj 
1975, der løste en del af problemerne i forbin- 
delse med handel af fast ejendom, har der 
været visse uoverensstemmelser mellem venstre 
og regeringen om, hvilke følgelove og cirkulæ- 
rer der i den anledning skulle vedtages og ud- 
stedes, især dem, der vedrører familiehandler. 

Efter længere tids forhandling er det imid- 
lertid ikke lykkedes at komme til enighed. 

Derfor har venstre besluttet at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat. 

Forslaget bygger på ejendomsprisindeksen 
for de forskellige typer af handler, som finder 
sted. Indeksen følger de enkelte vurderings- 
kredse, hvorved man opnår en bedre dækning 
for de ejendomme, der ligger i egne af landet, 
hvor 1965-vurderingen var uforholdsmæssig 
lav. 

Herigennem sikres, at prisudviklingen ikke 
løber fra loven og dermed bevirker, at almin- 
delige ejendomshandler skal belastes med sær- 
lig indkomstskat. 

For de personer, der har handlet efter reg- 
lerne, som blev vedtaget den 16. maj 1975, skal 
det ifølge nærværende lovforslag sikres, at de 
kan få deres sag behandlet efter de nye regler. 

Det er for venstre afgørende at få forslaget 
fremmet, idet denne usikkerhed omkring be- 
skatningsformen har fået generationsskiftet, 
særlig i landbruget, til at stagnere. Det kan let 
forme sig sådan, at det merprovenu, som det 
nuværende forslag giver staten, modsvares af 
et betydeligt produktionsnedslag i landbruget. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til fol- 
ketingets hurtige og velvillige behandling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Brixtofte) (V): 
Hermed skal jeg tillade mig at fremsætte 

forslag til lov om ændring af lov om vurdering 
af landets faste ejendomme. (Kontantvurde- 
ring). 

Formålet med dette lovforslag er at indføre 
et mere retfærdigt vurderingsprincip. I dag 
skal vurderingen ske under hensyntagen til pri- 
oriteringen, og det betyder, at kurstab regnes 
med. Det betyder, at den offentlige vurdering 
angiver et beløb, der er langt højere end det 
beløb, der kunne indbringes ved kontant salg. 
Vurdering af fast ejendom adskiller sig hermed 
fra den værdiansættelse, der finder sted i for- 
bindelse med opgørelsen af f. eks. den skatte- 
pligtige formue, når det drejer sig om obligati- 
oner og andre værdipapirer. 

Forslaget går ud på at indføre en kontant- 
vurdering for faste ejendomme allerede fra den 
kommende 16. almindelige vurdering, således 
at vurderingerne ikke mere skal være afhæn- 
gige af udsving i kurser, rentens højde eller 
ændringer i betalingssædvaner. 

Tidspunktet for indførelse af kontantvurde- 
ring vil være det rigtige nu. Vi står nemlig over 
for en kommende 16. almindelig vurdering, 
der kan betyde meget voldsomme stigninger i 
vurderinger af enfamilieshuse, ejerlejligheder 
og landbrugsejendomme. Et enfamilieshus 


